
Broj  5 –  stranica  40                                        Službeni glasnik općine Posušje                           24. travnja  2020. godine 
 

Na temelju članka 9. Odluke o ustrojavanju 

Općinskog stožera civilne zaštite kao stručno 

operativnog tijela općine Posušje («Službeni 

glasnik Općine Posušje“, broj: 1/05), Općinski 

stožer civilne zaštite općine Posušje,  donosi: 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Poslovnika 

Općinskog stožera civilne zaštite  

 

 

UVODNE NAPOMENE 

 

Ovom Odlukom prilagođavaju se odredbe 

Poslovnika Općinskog stožera civilne zaštite, 

(u daljnjem tekstu: Stožera) naredbama 

Federalnog i županijskog stožera civilne zaštite 

donesenim u svrhu suzbijanja zaraze izazvane 

virusom COVID 19. 

U svrhu provođenja ove odluke stručna služba 

Stožera će ažurirati kontakt podatke članova 

Stožera civilne zaštite njihovim e-mail 

adresama, te osigurati nove, onim članovima 

koji ih eventualno nemaju. 

 

NORMATIVNI DIO 

 

Članak 1. 

Iza članka 3. Poslovnika Općinskog stožera 

civilne zaštite dodaje se članak 3.a koji glasi: 

 

„članak 3.a 

U periodu za koji je sukladno zakonu 

proglašeno stanje prirodne nepogode, 

sjednice Stožera civilne zaštite mogu se 

organizirati dopisno, putem elektronske pošte. 

U elektronskoj obavijesti će se navesti dnevni 

red sjednice Stožera, te uz svaku točku 

dnevnog reda radni materijal u obliku nacrta 

općeg akta (odluka, zapovijed, rješenje, 

zaključak  i slično) ili formuliranog pitanja o 

kojem je predviđeno glasovanje. 

Članovima će se ostaviti krajnji rok koji ne 

može biti kraći od 6 sati, do kojeg su obavezni 

dostaviti očitovanje o svakoj predloženoj točki 

dnevnog reda uključujući i glas za i protiv 

predloženog akta. 

Nakon isteka rokova iz prethodnog stavka 

zapovjednik i načelnik Stožera će putem 

stručne službe sastaviti zapisnik o radu 

dopisne sjednice, koji će potpisati i ovjeriti te 

istoga dana dostaviti članovima Stožera. 

Odluke Stožera donesene na sjednici održanoj 

dopisnim putem se donose većinom glasova 

članova koji su sudjelovali u radu sjednice 

neposredno ili dopisnim putem. 

O svakoj odluci je obavezno u Zapisniku o 

radu dopisne sjednice navesti broj glasova 

„za“ i „protiv“. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
                    Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  

            OPĆINA POSUŠJE                                                                                                      

Stožer civilne zaštite općine Posušje                                                                                          
 

Broj: 01-310-8/20                                    ZAPOVJEDNIK                                            

Posušje, 03.04.2020. godine                Branko Bago, v.r.        

 

______________________________________________                            

   

Na temelju članka 22. stavak 1. točka h) 

Zakona o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj 3/09, 

18/11 i 11/17) i članka 115. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinski načelnik 

općine Posušje, donosi:  

 

P R A V I L N I K  

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 

ustrojstvu Jedinstvenog tijela uprave i 

službi za upravu Općine Posušje 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu 

Jedinstvenog tijela uprave i službi za upravu 

Općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj 02/19,  4/19, 10/19 i 2/20) 

članak 18. stavak 1., točka 14., Uvjeti za 

vršenje poslova, mijenjaju se i glase: 

 

„VSS/VII stupanj stručne spreme ili završeno 

visoko obrazovanje najmanje prvog ciklusa 

bolonjskog sustava studiranja koji se vrednuje 

sa 240 ECTS bodova – zdravstvenog 

usmjerenja, odnosno prehrambeno – 

biotehnološki, prirodoslovno – 

matematički, kemijsko – tehnološki ili 

fakultet kemijskog inženjerstva, 3 godine 
radnog staža u struci nakon stjecanja stručne 

spreme, položen ispit za državne službenike.“ 

 

 



Broj  5 –  stranica  41                                    Službeni glasnik općine Posušje                           24. travnja  2020. godine 
 

 

 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Posušje. 

 
     

                Bosna i Hercegovina  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE  

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA  

            OPĆINA POSUŠJE    

       OPĆINSKI NAČELNIK    

                                                                                               

Broj: 01-402/20                           OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                                                                                    

Posušje, 23.04.2020. godine              Branko Bago, v.r.                                                                  

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj  5 –  stranica  42                                    Službeni glasnik općine Posušje                           24. travnja  2020. godine 
 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 

  OPĆINSKI STOŽER CIVILNE  

ZAŠTITE OPĆINE POSUŠJE 

 
1.  Odluka o izmjenama i dopunama 

Poslovnika Općinskog stožera civilne 
zaštite ……………………...……....40   

 
 OPĆINSKI NAČELNIK 

         1. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o       
            unutarnjem ustrojstvu Jedinstvenog                
            tijela uprave i službi za upravu  

           Općine Posušje………………… 40 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića 30 

                                          Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.  

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 

                                          UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


